PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2015                                                                                                      № 292
	О переименовании  Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Первомайской детско-юношеской спортивной школы  и  утверждении его Устава  в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33 Устава муниципального образования «Первомайский район»,   Постановлением администрации Первомайского района от 11.04.2011 г. № 57 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации и внесения изменений в уставы муниципальных бюджетных и казенных учреждений» на основании ст. 9, п. 5 ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Первомайская детско-юношеская спортивная школа  в Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Первомайская детско-юношеская спортивная школа».

Сокращенное наименование: МБОУ ДО «Первомайская ДЮСШ».

2. Установить что, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Первомайская детско-юношеская спортивная школа» является правопреемником Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Первомайская детско-юношеская спортивная школа.

3. Определить основной целью деятельности Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Первомайская детско-юношеская спортивная школа» образовательную деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ, дополнительных предпрофессиональных программ

4. Утвердить Устав Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Первомайская детско-юношеская спортивная школа» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Первомайская детско-юношеская спортивная школа»  в установленном законом порядке обеспечить государственную регистрацию Устава в Межрайонной ИФНС России № 1 по Томской области.

6. Признать утратившим силу Постановление Администрации Первомайского района от 12.12.2011 г. № 268

7.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pmr.tomsk.ru/.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района  по социальной политике Черкашину Ю.Н.

Глава Первомайского района                                                  И.И. Сиберт

Е.А.Каравацкая

2 28 83